Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Paans Scheeps- en Woningstoffering B.V.

Gegevens onderneming

Paans Scheeps- en Woningstoffering B.V.
Biesboschhaven Zuid 5

4251 NM Werkendam

KvK-nummer: 50020897

Activiteiten onderneming

Verkoop verf-, behang- en stofferingsartikelen t.b.v. woning- en
scheepsinrichting + levering stofferingsdiensten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog onbekend.

5

05-06-2024
F.02/23/113
NL:TZ:0000283257:F001
09-05-2023

mr. H.H. de Kroon
mr F.M.Y. Wertenbroek

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=882f6e30-6cee-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b58348a1-5fbc-e611-80dc-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-06-2023
0

1
Toelichting
De arbeidsovereenkomsten met (2) werknemers werden reeds voor het
uitspreken van het faillissement beéindigd.
Boedelsaldo

05-12-2023
€ 0,00

3

05-03-2024
€ 107.874,12

4
Toelichting

Dit bedrag is afkomstig uit de overwaarde van de bestuurder van gefailleerde
in het kader van de regeling zie 1.5.



Verslagperiode

van
9-5-2023
t/m

6-6-2023

van
7-9-2023
t/m

5-9-2023

van
6-9-2023
t/m

4-12-2023

van
5-12-2024
t/m

4-3-2024

van
5-3-2024
t/m

4-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

34 uur 18 min

22 uur 36 min

8 uur 6 min

10 uur 0 min

5 uur 18 min

80 uur 18 min

Toelichting bestede uren

07-06-2023

1

06-09-2023

2

05-12-2023

3

05-03-2024
E 4

05-06-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Bestuur: Solana Beheer BV is bestuurder van failliet, van welke rechtspersoon 07-06-2023

de heer E. Paans dan weer natuurlijk persoon-bestuurder is. 1

Aandeelhouderschap: PWS Investment B.V. is enig aandeelhouder van failliet,
van welke rechtspersoon Solana Beheer B.V. dan weer enig aandeelhouder,
van welke rechtspersoon de heer E. Paans dan tot slot enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures
Onbekend. 07-06-2023

1

1.3 Verzekeringen

De bestuurder van failliet heeft aangegeven dat alle 07-06-2023
verzekeringsovereenkomsten reeds voor het uitspreken van het faillissement 1
werden beéindigd.

1.4 Huur
De bestuurder van failliet heeft aangegeven dat de huurovereenkomst 07-06-2023
betreffende het bedrijfspand reeds voor het uitspreken van het faillissement 1

werd opgezegd tegen april 2023.



1.5 Oorzaak faillissement

Uit eerste inventarisatie/onderzoek van de curator is gebleken dat er een
algeheel gebrek aan administratie is (de bestuurder van failliet kan geen
grootboek/balans/winst- en verliesrekening overleggen). Het enige dat is
overgelegd zijn bankafschriften en een uiterst summier crediteurenoverzicht,
welk crediteurenoverzicht na vergelijking met de tot op heden ingediende
vorderingen volstrekt onvolledig blijkt te zijn (de tot op heden ingediende
schuldenlast blijkt vele malen hoger te zijn dan de schuldenlast die uit het
aangeleverde crediteurenoverzicht volgt).

De eerste indruk van de curator is hiermee dat het faillissement is veroorzaakt
door een algeheel gebrek aan inzicht in de administratie en daarmee de
rechten en verplichtingen van failliet.

De curator en de bestuurder hebben met toestemming van de rechter-
commissaris een minnelijke regeling getroffen waarbij de curator een tweede
hypotheekrecht heeft verkregen op het woonhuis van de bestuurder dat al
een aantal maanden te koop staat. De overwaarde zal worden aangewend
voor de schuldeisers. Die worden nog geinventariseerd.

De kosten van de notaris zijn opgenomen als boedelvordering.

Het woonhuis van de bestuurder van gefailleerde rn zijn echtgenote is
verkocht maar nog niet overgedragen. Nadat de bank is voldaan zal de helft
van de overwaarde op de boedelrekening worden overgemaakt waarna de
curator in overleg met de bestuurder van gefailleerde zal beslissen hoe dit
bedrag zal worden aangewend.

De overwaarde is inmiddels ontvangen op de boedelrekening. De curator heeft
een afspraak met de bestuurder over de afwikkeling van het faillissement.

Er zijn geen extra beschikbare middelen om een crediteurenakkoord aan te
bieden waardoor de curator met de bestuurder heeft besloten om het
faillissement af te wikkelen op grond van art. 137a Fw. De curator zal
vereenvoudigd afwikkelen.

07-06-2023
1
06-09-2023
2
05-12-2023
3
05-03-2024
E 4
05-06-2024
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 07-06-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-06-2023
1

2

Toelichting

De bestuurder van failliet liet weten dat de arbeidsovereenkomsten van de
laatste 2 werknemers reeds voor het uitspreken van het faillissement werden
beé&indigd door middel van een beéindigingsovereenkomst respectievelijk
opzegging door werknemer.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bestuurder van failliet heeft aangegeven dat er geen bedrijffsmiddelen meer
aanwezig zijn, omdat voorraden reeds voor het uitspreken van het
faillissement zijn teruggegaan naar leveranciers.

Inventaris, waaronder zaagmachines en een wals, zijn aan de zoon van
bestuurder overgedragen die een stofferingsbedrijf heeft.

Verder werden leaseovereenkomsten ter zake van de bedrijfsvoertuigen reeds
in januari 2023 beéindigd, waarbij de betreffende voertuigen bij de
leasemaatschappij werden ingeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onbekend

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

07-06-2023

1

07-06-2023

1

07-06-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 58.131,29
Toelichting vordering van bank(en)

Rekening-courant krediet

5.2 Leasecontracten

De leasecontracten werden reeds voor het uitspreken van het faillissement
beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

In verband met het rekening-courant krediet is zekerheid bedongen middels
verpanding inventaris, voorraden en vorderingen. De zekerheden zijn nog niet
gecontroleerd en erkend.

Aangezien er geen inventaris, voorraden en vorderingen meer zijn Worden de
zekerheden niet beoordeeld. De curator doet nog wel onderzoek naar de
afwikkeling van de activiteiten van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens bestuurder van failliet zijn alle voorraden reeds voor het uitspreken
van het failissement naar leveranciers teruggegaan, al dan niet wegens een
beroep op de bedongen eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten
Onbekend.

5.7 Reclamerechten

Onbekend.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

07-06-2023

1

07-06-2023
1

07-06-2023

1

05-12-2023
E3

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023

1

07-06-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten zijn volgens bestuurder van failliet reeds per eind
2022 gestaakt.

Zie 5.3.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

07-06-2023
=R

05-12-2023
E§3

07-06-2023
mE1

07-06-2023
=R

07-06-2023

1

07-06-2023

1

07-06-2023

1



7.1 Boekhoudplicht

Bestuurder van failliet heeft behoudens bankafschriften en een uiterst summier
en bovendien onjuist crediteurenoverzicht, geen administratiestukken
overgelegd. Grootboek/balans/winst- en verliesrekening ontbreekt.

Zie 1.5.

De curator heeft een regeling getroffen met de bestuurder welke regeling op
korte termijn zal worden uitgevoerd.

Zie 1.5

Afgewikkeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2017 is op 15 juli 2019 gedeponeerd (te laat). Daarna is niets
meer gedeponeerd.

Zie 1.5en 7.1.

Idem.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen
Onbekend.

07-06-2023
1

06-09-2023
2

05-12-2023

3

05-03-2024
E 4

05-06-2024

5

07-06-2023
1

05-12-2023
E3

05-03-2024
Ek

07-06-2023
1

07-06-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Zie 1.5.

Toelichting

Idem.

Toelichting

Zie 1.5

Toelichting

Zie 1.5.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Bestuurder van failliet heeft verklaard dat kort voor het uispreken van het
faillissement diverse inventaris (waaronder zaagmachines/wals) aan zijn zoon
zijn overgedragen om niet.

In onderzoek
Toelichting

Zie 1.5.

In onderzoek
Toelichting

Wordt nog onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

07-06-2023

1

06-09-2023

2

05-12-2023

3

05-03-2024
E 4

05-06-2024
5

07-06-2023
1

06-09-2023
2

05-12-2023
E3



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog onbekend.

€ 1.133,60
Toelichting

Voorgeschoten notariskosten.

€0,00
Toelichting

Boedelschuld is voldaan bij de overdracht.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 262.361,00
Toelichting

Ingediend en voorlopig erkend.

€ 285.055,48

€ 301.904,00

€ 301.904,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog onbekend.

€ 8.687,47

07-06-2023
1

05-12-2023
3

05-03-2024
E 4

07-06-2023
1

06-09-2023
2

05-12-2023
3

05-03-2024
E 4

07-06-2023
1

05-12-2023
3



8.4 Andere pref. crediteuren

07-06-2023

Toelichtin
g 1

Nog onbekend.

06-09-2023
€1.220,48

2
Toelichting
Facturen van één crediteur.

05-12-2023
€1.220,48

3
8.5 Aantal concurrente crediteuren

07-06-2023
34

1

05-12-2023
29

3

05-06-2024
30

5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

07-06-2023
€77.676,20

1

06-09-2023
€ 234.069,42

2

05-12-2023
€ 241.274,45

3

05-03-2024
€ 246.422,91

EE

05-06-2024
€ 246.766,10

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Vereenvoudigde afwikkeling of crediteurenakkoord.

Vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gelasta B.V.

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure

9.3 Stand procedures

Mondelinge behandeling staat gepland op 6 juni 2023 om 9:30 uur.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zal schorsing van de procedure volgen ex art. 28/29 Fw, met slechts
voortzetting bij betwisting verificatie.

De procedure is geschorst. De verdere afwikkeling hangt af van de afspraken
met de bestuurder van gefailleerde omtrent de verdeling van de overwaarde
van de woning.

07-06-2023

1

06-09-2023
2

05-03-2024
E 4

05-06-2024
5

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023

1

05-12-2023
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventariseren/onderzoeken administratie.

Afwikkeling regeling bestuurder en onderzoek afwikkeling activiteiten. Daarna
afwikkeling faillissement.

|l zie1s5ens.7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend. E.e.a. hangt samen met de verkoop van het woonhuis.

De kosten van de notaris zijn opgenomen als boedelvordering.

Idem.

I Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit betreft het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

07-06-2023

1

05-12-2023
3

05-06-2024
5

07-06-2023
1

06-09-2023
2
05-12-2023
3

05-06-2024
5

05-06-2024
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


